ENQUISA PARA O ALUMNADO
                  É TOTALMENTE ANÓNIMA
Os datos desta enquisa servirán para coñecer a situación Sociolingüística do Centro. 

1. Sexo: 

 ( Home

( Muller

2. Idade:

______
3. Lugar de residencia: 
___________________________________________________
4. Profesión do pai/titor:

· Mariñeiro

· Agricultor/gandeiro

· Obreiro

· Empresario

· Comerciante

· Oficinista
· Profesional liberal (avogado, dentista…)

· Especialistas (electricista, fontaneiro...)

· Amo de casa

· Outros. 
Especificar: _____________________
5. Idade do pai / titor:
· 25—40

· 41—55
· 56—70

· +70

6. Profesión da nai/titora: 
· Mariñeira-mariscadora

· Agricultora/gandeira

· Obreira

· Empresaria

· Comerciante

· Oficinista

· Profesional liberal (avogada, dentista…)

· Ama de casa

· Outros. 
Especificar:  ____________________

7. Idade da nai / titora:
· 25—40

· 41 - 54
· 56 - 70

· +70

8. Que estudos estás a cursar?        

· 1º ESO     
· 2º ESO         
· 3º ESO          
· 4º ESO          
· 1º BACH.        
· 2º BACH.         
· PGS

9. En que lingua aprendiches a falar?

· 1.  En  castelán


· 2.  En galego


· 3. Nas dúas 
 

· Noutra (s)

10.  Que lingua falas habitualmente na túa casa?

	
	
	Castelán
	Máis castelán
	Castelán e galego por igual
	Máis galego
	Galego

	ÁMBITO FAMILIAR
	  Co teu pai/titor
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Coa túa nai/titora
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Cos teus irmáns/ás
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Cos avós maternos
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Cos avós paternos
	 
	 
	
	 
	 


11. Que lingua usas habitualmente no instituto?

	
	
	Castelán
	Máis castelán
	Castelán e galego por igual
	Máis galego
	Galego

	ÁMBITO ESCOLAR
	  Cos compañeiros/as
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Cos/as amigos/as 
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Co profesorado galego-falante
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Co profesorado castelán-falante
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Co persoal non docente
	 
	 
	
	 
	 


12. Que lingua usas habitualmente noutros ámbitos?

	
	
	Castelán
	Máis castelán
	Castelán e galego por igual
	Máis galego
	Galego

	NOUTROS ÁMBITOS
	  Nos establecementos da vila
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Nos establecementos de cidade
	 
	 
	
	 
	 

	
	  Con persoas descoñecidas (cando   falas ti primeiro)
	 
	 
	
	 
	 

	
	  No médico
	 
	 
	
	 
	 


13.  Valora do 1 ao 5 a túa competencia en galego, tendo en conta que:
1 = Moi deficiente
2 = Deficiente
3 = Aceptable
4 = Boa
5 = Moi boa

	Comprensión oral
	1
	2
	3
	4
	5

	Comprensión escrita
	1
	2
	3
	4
	5

	Expresión oral
	1
	2
	3
	4
	5

	Expresión escrita
	1
	2
	3
	4
	5


14. Valora os seguintes enunciados xenéricos rodeando cun círculo a opción elixida, tendo en conta a seguinte escala:

1. =  Completamente en desacordo

2. =  Bastante en desacordo

3. =  Indiferente

4. =  Bastante de acordo

5. =  Completamente de acordo

	O galego é unha lingua tan válida coma calquera outra
	1
	2
	3
	4
	5

	Gustaríame ter videoxogos en galego
	1
	2
	3
	4
	5

	O galego é unha lingua adecuada para falar na cidade
	1
	2
	3
	4
	5

	O galego é un idioma que se debe conservar e transmitir ás xeracións futuras
	1
	2
	3
	4
	5

	En xeral ten o mesmo éxito quen fala galego que quen fala castelán
	1
	2
	3
	4
	5

	O galego é apropiado para “ligar”
	1
	2
	3
	4
	5


	Para falar ben galego hai que aprendelo na escola
	1
	2
	3
	4
	5

	Paréceme ben que tódolos/as nenos/as de Galicia estuden galego
	1
	2
	3
	4
	5

	Aprendo mellor se me ensinan en galego ca en castelán
	1
	2
	3
	4
	5

	Prefiro que me dean as clases en galego ca en castelán
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